SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS (IOSFA) regresará a su respectivo organismo de origen.

ARTÍCULO 8º.- Defínese el período de transición como aquel comprendido entre la entrada en vigencia del presente 
decreto y la disolución y liquidación del INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS (IOSFA), el 
que no podrá ser superior a TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días corridos.

Durante el período de transición se garantizará el adecuado traspaso de los afiliados y, a su vez, la continuidad de 
la cobertura médico-asistencial por parte del INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS (IOSFA) 
a aquellos afiliados que no hubieran sido traspasados definitivamente por encontrarse recibiendo tratamientos de

[...]

finalización de la tercer semana de la fecha del Acta de Constatación respectiva.”

Que la Gerencia Ejecutiva de Planeamiento y Concesiones de la Dirección Nacional de Vialidad, tomó intervención 
y calculó el monto definitivo de la multa de la penalidad a imponer a la Concesionaria en la cantidad equivalente 
a ciento ochenta mil novecientas (180.900) unidades de penalización por la tarifa vigente, al momento que se 
imponga la sanción.

Que por parte del Área mencionada, se expresó que dicho monto está calculado sobre la tarifa vigente a la fecha 
del informe referido y por ende, se encuentra sujeto a modificaciones de acuerdo a variaciones tarifarias.

[...]

10 % fisura tipo 10; y Prog. Km 221.00 descendente externa; 4 % fisura tipo 8.

ARTÍCULO 2º.- Aplicar a Caminos del Río Uruguay S.A. por el incumplimiento a que se refiere el artículo anterior, 
la sanción de multa consistente en la suma equivalente a ciento ochenta mil novecientas (180.900) unidades de 
penalización por la tarifa vigente, cuyo monto corresponde a la obligación incumplida, de acuerdo a lo dispuesto 
por el Artículo 2 “Incumplimiento de las obligaciones establecidas en el Acta Acuerdo”, Inciso 2.4, Apartado 2.4.3, 
Punto 2.4.3.7, del Capítulo II “Incumplimiento de las Obligaciones de la Concesionaria.

[...]

DI-2026-3614-APN- DNLAYR #ENACOM FECHA 03/02/2026

EX-2025-141128771- -APN-DNLAYR#ENACOM

LA DIRECCIÓN NACIONAL DE LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y REGISTROS DEL ENTE NACIONAL DE 
COMUNICACIONES ha dispuesto; 1- Inscríbir al Sr. RODOLFO YAMIL ALANIZ, bajo el N° P.P. CIENTO CINCUENTA 
Y SEIS (156) como prestador de servicios postales, para la oferta y prestación del siguiente servicio: MENSAJERÍA 
URBANA con cobertura en la Localidad SAN CARLOS DE BARILOCHE, Departamento BARILOCHE, Provincia 
de RÍO NEGRO. 2- Notifíquese, publíquese en extracto y cumplido, archívese.

[...]

DI-2026-3632-APN-DNLAYR#ENACOM FECHA 03/02/2026

EX-2026-06185947-APN- DNLAYR#ENACOM

LA DIRECCIÓN NACIONAL DE LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y REGISTROS DEL ENTE NACIONAL DE 
COMUNICACIONES ha dispuesto; 1.- Inscribir al Sr. ROBERTO MONTAÑA, bajo el N° P.P.M. CIENTO CINCUENTA 
Y SIETE (157) como prestador de servicios postales, para la oferta y prestación del servicio MENSAJERÍA URBANA 
con cobertura en la CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES y el ÁREA METROPOLITANA DE BUENOS AIRES. 
2.- Notifíquese, publíquese en extracto y cumplido, archívese.

[...]

que contra las mismas, se podrá interponer demanda contenciosa ante el Juzgado Federal de Iguazu – Misiones, 
dentro de los quince (15) días de notificada la presente, cuando el monto controvertido sea una suma mayor a 
pesos dos mil C/00/100 ($  2.000) (art. 1024 del Código Aduanero); cuando el monto controvertido sea mayor 
a pesos veinticinco mil C/00/100 ($ 25.000) se podrá interponer en forma optativa y excluyente, dentro de los 
quince (15) días de notificada la presente, demanda contenciosa ante el Juzgado Federal de Iguazu o Recurso de 

Apelación ante el Tribunal Fiscal de la Nación (art. 1025 del Código Aduanero).